

Riisfort Fonden

c/o R. Riisfort A/S, Edwin Rahrs Vej 96, 8220 Brabrand

CVR-nr. 19 94 58 98



Årsrapport 2015

Godkendt på bestyrelsesmødet den 15. april 2016

Dirigent:



.....



Building a better
working world

Indhold

Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	4
Oplysninger om fonden	4
Beretning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december	7
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Noter	9

Ledelsesberetning

Oplysninger om fonden

Navn	Riisfort Fonden
Adresse	c/o R. Riisfort A/S Edwin Rahrs Vej 96, 8220 Brabrand
CVR-nr.	19 94 58 98
Stiftet	22. oktober 1996
Hjemstedskommune	Aarhus
Regnskabsår	1. januar - 31. december
Hjemmeside	www.riisfort.dk/riisfort-fonden
Bestyrelse	Ole Preben Kristensen, formand Christian Ferguson Toft Lars Grøngaard
Revision	Ernst & Young Godkendt Revisionspartnerselskab Værkmestergade 25 Postboks 330 8100 Aarhus C

Ledelsesberetning

Beretning

Fondens formål

Fondens formål er at yde støtte til undervisning og forskning inden for lægevidenskaben eller hermed ligestillede formål til forbedring af folkesundheden. Berettiget til at modtage støtte er Aarhus Universitet og Aarhus Universitetshospital.

Fondens virksomhed

Fondens aktiviteter omfatter kapitalbesiddelse i R. Riisfort A/S samt forvaltning af fondens midler.

Udvikling i regnskabsåret

Årsregnskabet for 2015 udviser et resultat på 14.956 t.kr. samt en egenkapital pr. 31. december 2015 på 145.303 t.kr.

Fondens resultat og økonomiske udvikling blev bedre end forventet og anses for tilfredsstillende.

Der forventes for 2016 et resultat på niveau med det for 2015 realiserede.

Uddelingspolitik

Fondens vigtigste opgave er ejerskabet af R. Riisfort A/S, hvor fonden er eneaktionær.

Det er fondens politik, at det overskud og den likviditet, der skabes i dattervirksomheden R. Riisfort A/S, primært bliver i virksomheden for at sikre virksomhedens vækst og udvikling. En del af overskuddet udloddes som udbytte til fonden. Disse midler anvendes i overensstemmelse med fondens vedtægter til at støtte lægevidenskabelig forskning ved Aarhus Universitet og Aarhus Universitetshospital. Den lægevidenskabelige forskning støttes for tiden med ca. 1,5 mio. kr. om året.

Redegørelse om god fondsledelse, jf. § 60 i lov om erhvervsdrivende fonde

Fondsbestyrelsen har og vil løbende arbejde med principper for god fondsledelse. Bestyrelsen har foretaget en gennemgang af alle Komitéen for god fondsledelses anbefalinger fra december 2014. Gennemgangen har medført, at enkelte mindre tilpasninger og præciseringer er vedtaget og igangsat, således at Riisfort Fonden lever op til alle Komitéens anbefalinger.

Fondens bestyrelse har endvidere besluttet, at der skal være fuldstændig adskillelse mellem ledelsen i fonden og i datterselskabet R. Riisfort A/S. På den måde sikres uafhængighed og kontrol i ledelsesfunktionen bedst.

Fonden ønsker at være mindst lige så velinformeret om dattervirksomhedens udvikling som aktionærerne i en børsnoteret virksomhed. Informationsbehovet opfyldes ved, at selskabets ledelse regelmæssigt informerer fondsbestyrelsen mundtligt og skriftligt om virksomhedens udvikling.

Bestyrelsen består af 3 medlemmer, der alle er uafhængige af fonden og fondens datterselskab. Ingen bestyrelsesmedlemmer er udpeget af myndigheder eller lignende, og der er vedtaget en aldersgrænse på 75 år.

I overensstemmelse med anbefalingerne oplyses følgende om bestyrelsens medlemmer:

Ole P. Kristensen, formand. Tidligere professor i statskundskab, koncerndirektør og direktør, 69 år og mand. Indtrådt i bestyrelsen i 2008 og genvalgt i 2013. Valgperioden udløber i 2017. Ole P. Kristensen har erfaring som direktør fra såvel det private erhvervsliv som staten. Honorar modtaget fra Riisfort Fonden vedrørende regnskabsåret 2015 udgør 60 t.kr. Om øvrige ledelseserhverv kan oplyses, at Ole P. Kristensen er formand for Stibo-Fonden og medlem af bestyrelsen for CEPOS.

Ledelsesberetning

Beretning

Kristian Ferguson Toft, 47 år og mand. Indtrådt i bestyrelsen i 2012, og valgperioden udløber i 2016. Kristian Ferguson Toft er uddannet cand.polit og medlem af direktion og bestyrelse i selskaberne Boutique Garbo A/S, Zupplier of Scandinavia A/S, Ferguson Fashion Holding ApS og Ferguson Invest ApS. Honorar modtaget fra Riisfort Fonden vedrørende regnskabsåret 2015 udgør 40 t.kr. Om øvrige ledelseserhverv kan oplyses, at Kristian Ferguson Toft er medlem af bestyrelsen for House of Accessories A/S, Impreg Holding ApS, I.B.L Holding ApS og I.B.L Handel ApS.

Lars Grøngaard, 59 år og mand. Indtrådt i bestyrelsen i 2008 og genvalgt i 2013. Valgperioden udløber i 2017. Lars Grøngaard er advokat (H) og partner i Gorrissen Federspiel og bidrager til bestyrelsesarbejdet med juridisk indsigt. Honorar modtaget fra Riisfort Fonden vedrørende regnskabsåret 2015 udgør 40 t.kr. Om øvrige ledelseserhverv kan oplyses, at Lars Grøngaard er medlem af bestyrelsen i Erna & Jan Løgstrups Fond og Bundgaard Fonden.

Årets uddelinger

Årets uddelinger udgør 1.232 t.kr. og er specificeret i note 5.

Efterfølgende begivenheder

Der er ikke i tiden efter regnskabsårets udløb indtruffet betydningsfulde hændelser, som væsentligt har forrykket fondens økonomiske stilling.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Resultatopgørelse

Note	2015	2014
Den erhvervmæssige virksomhed		
2 Resultat efter skat i dattervirksomhed	15.110.629	12.820.591
Resultat, erhvervmæssig virksomhed	15.110.629	12.820.591
Den almenvelgørende virksomhed		
Udbytte	28.549	14.348
Renteindtægt, pengeinstitut	2.490	6.273
Tilbagebetalt udbytteskat	1.333	0
Kursregulering af børsnoterede aktier	63.489	128.912
Indtægter, almenvelgørende virksomhed	95.861	149.533
Revision og regnskabsmæssig assistance	-41.375	-32.125
Advokatomkostninger	-7.500	0
Bestyrelseshonorar	-140.000	-140.000
Administrationshonorar	-12.500	-12.500
Transportomkostninger, bestyrelsen	-9.319	0
Diverse	-690	-625
Gebyr til Erhvervsstyrelsen	-37.500	-21.071
Udbytteskat	-1.804	-2.574
Resultat før skat, almenvelgørende virksomhed	-154.827	-59.362
Skat af årets resultat	0	0
Resultat, almenvelgørende virksomhed	-154.827	-59.362
Årets resultat, fonden	14.955.802	12.761.229
Forslag til resultatdisponering		
5 Årets uddelinger	1.231.627	1.591.066
Heraf anvendt uddelingsramme	-1.231.627	0
Overført til uddelingsramme	1.231.627	1.500.000
Overført til reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	13.610.629	9.820.591
Overført resultat	113.546	-150.428
	14.955.802	12.761.229

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	2015	2014
AKTIVER		
Anlægsaktiver		
Finansielle anlægsaktiver		
2 Kapitalandele i dattervirksomhed	143.140.170	129.529.541
3 Aktier	753.572	690.083
Anlægsaktiver i alt	143.893.742	130.219.624
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender		
Tilgodehavende hos R. Riisfort A/S	1.290.285	1.346.638
Tilgodehavende udbytteskat	3.635	0
	1.293.920	1.346.638
Likvide beholdninger	239.239	287.930
Omsætningsaktiver i alt	1.533.159	1.634.568
AKTIVER I ALT	145.426.901	131.854.192
PASSIVER		
4 Egenkapital		
Grundkapital	60.000.000	60.000.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	83.226.827	69.616.198
Overført resultat	576.574	463.028
Uddelingsramme	1.500.000	1.500.000
Egenkapital i alt	145.303.401	131.579.226
Gældsforpligtelser		
Kortfristede gældsforpligtelser		
Skyldige uddelinger	100.000	188.008
Anden gæld	23.500	86.958
Gældsforpligtelser i alt	123.500	274.966
PASSIVER I ALT	145.426.901	131.854.192

1 Anvendt regnskabspraksis

6 Nærtstående parter

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Riisfort Fonden for 2015 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder samt fundatsens krav til regnskabsaflæggelsen.

Der udarbejdes ikke koncernregnskab, jf. årsregnskabslovens § 111.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes.

Endvidere indregnes omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening.

Resultatopgørelsen

Resultat af kapitalandele i dattervirksomhed

I resultatopgørelsen indregnes den forholdsmæssige andel af resultat efter skat under posten "Resultat efter skat i dattervirksomhed".

Finansielle indtægter

Finansielle indtægter indeholder renter og realiserede og urealiserede kursgevinster vedrørende værdipapirer.

Skat og udskudt skat

Fondens skattepligtige indkomst er opgjort efter skattelovgivningen for fonde.

Skattelovgivningen tillader skattemæssigt fradrag for hensættelser til senere uddeling. Dette betyder, at fonden kan reducere en eventuel skattepligtig positiv indkomst til 0 ved i opgørelsen af den skattepligtige indkomst at foretage indregning af en skattemæssig hensættelse til senere uddeling. Den skattemæssige hensættelse indregnes ikke regnskabsmæssigt, hvorfor der opstår en udskudt skatteforpligtelse herpå. Den udskudte skatteforpligtelse indregnes ikke i årsregnskabet, hvis det ikke anses for sandsynligt, at den kommer til beskatning som følge af, at det er fondens hensigt fortsat at uddele alle indtjente midler i overensstemmelse med fondens formål. Sådanne uddelinger er fradragsberettigede i fondens skattepligtige indkomst og vil således medføre, at fonden ikke vil ifalde skattepligt i fremtiden.

Balancen

Kapitalandele i dattervirksomhed

Kapitalandele i dattervirksomhed måles til den forholdsmæssige andel af virksomhedens indre værdi.

Nettoopskrivning af kapitalandele i dattervirksomhed overføres under egenkapitalen til reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode, i det omfang den regnskabsmæssige værdi overstiger kostprisen.

Andre værdipapirer og kapitalandele

Andre værdipapirer og kapitalandele består af børsnoterede aktier, der af ledelsen anses som anlægsbeholdning. Værdipapirerne måles til dagsværdi.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til den pålydende værdi. Der nedskrives til imødegåelse af forventede tab efter en individuel vurdering af tilgodehavender.

Skyldige uddelinger

Posten indeholder uddelinger, der juridisk er bevilget til navngivne modtagere, men som endnu ikke er udbetalt til modtageren.

Gældsforpligtelser

Gældsforpligtelser måles til nominel værdi.

	2015	2014
2 Kapitalandel i dattervirksomhed		
Kostpris 1. januar	17.913.343	17.913.343
Tilgang	0	0
Kostpris 31. december	17.913.343	17.913.343
Værdireguleringer 1. januar	111.616.198	100.295.607
Årets resultat efter skat	15.110.629	12.820.591
Udbytte	-1.500.000	-1.500.000
Værdireguleringer 31. december	125.226.827	111.616.198
Regnskabsmæssig værdi 31. december	143.140.170	129.529.541
Kapitalandele besiddes i R. Riisfort A/S, Edwin Rahrsvej 96, 8220 Brabrand (100 %).		
3 Aktier		
Kostpris 1. januar	425.971	425.971
Tilgang	0	0
Kostpris 31. december	425.971	425.971
Værdireguleringer 1. januar	264.112	135.200
Årets værdireguleringer	63.489	128.912
Værdireguleringer 31. december	327.601	264.112
Regnskabsmæssig værdi 31. december	753.572	690.083

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

4 Egenkapital

	Grundkapital	Reserve for nettoopskriv- ning efter den indre værdis metode	Overført resultat	Uddelings- ramme	I alt
Saldo 1. januar 2015	60.000.000	69.616.198	463.028	1.500.000	131.579.226
Årets uddelinger	0	0	0	-1.231.627	-1.231.627
Resultatdisponering	0	13.610.629	113.546	1.231.627	14.955.802
Saldo 31. december 2015	60.000.000	83.226.827	576.574	1.500.000	145.303.401

5 Årets uddelinger

Thomas Schmitt-John, Aarhus Universitet	250.000
Henrik Lauridsen, Aarhus Universitet	107.627
Magdalena J. Laska, Aarhus Universitet	200.000
Helle T. Maindal, Aarhus Universitet	73.000
Bente Vilsen, Aarhus Universitet	266.000
Lotte Bjergbæk, Aarhus Universitet	235.000
Per Hove Thomsen, Aarhus Universitet	100.000
	1.231.627

6 Nærtstående parter

Fondens nærtstående parter omfatter bestyrelsen og datterselskabet R. Riisfort A/S, der ikke har haft transaktioner med fonden, når der bortses fra bestyrelseshonorar, administrationshonorar og udlodning af udbytte. Alle beløb fremgår af årsregnskabet.